令和 6 年 5 月吉日

日本食品保健指導士会関西支部

会員各位

日本食品保健指導士会関西支部

                           支部長 蓬郷 健

日本食品保健指導士会関西支部 令和６年度 WEBセミナーのお知らせ
謹啓

穀雨の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上

げます。日本食品保健指導士会関西支部令和６年度 WEB セミナーを下記要領にて開催させていただく

運びとなりました。今回は押田恭一 博士（医学）を講師に招き、「認知症予防のために重要な栄養素と

口腔内ケア」をテーマとし、ZOOM ウェビナーによる WEB 研修会とさせていただきます。見逃し配信

でも受講できます。ご多忙の折まことに恐縮に存じますが、ふるってご参加いただきますようお願い申し

上げます。参加申し込みは申込フォーム、または必要事項記載の上 FAX よりお願いいたします。なお、

今回の認定更新単位は１単位となります。

謹白

記

慶応義塾大学 SFC研究所 上席所員

順天堂大学大学院 小児科・思春期科 協力研究員  押田恭一氏

職務経歴）

森永乳業株式会社 栄養科学研究所 主任研究員

米国 Kemin社 アジア地域 戦略シニアテクニカルマネージャー

独国 BASF Japan 株式会社 ヒューマンニュートリション

テクニカルマーケティングマネージャー

米国 Amway Japan 研究開発部長

ファーマフーズインターナショナル株式会社 海外事業部長

大幸薬品株式会社 執行役員、主幹研究員

株式会社 OshyLabo 代表取締役

ビューティ＆ウェルネス専門職大学 教授

演題：「認知症予防のために重要な栄養素と口腔内ケア」

アルツハイマー型認知症は、発症の 20-30年前からアミロイドβやタウ蛋白の脳組織へ

の蓄積が始まっており、中高年期からの予防が重要である。近年、口腔内細菌、オメガ 3

脂肪酸、葉酸、ルテインなどの摂取と認知機能には関連があることがわかってきた。本

講演では、わかりやすくこれらのエビデンスを含めて紹介する。

日時：2024年 6月 8日（土）13：30～15：00（受付開始 13：15～）質疑応答含む
開催方式：ZOOMウェビナーによる WEB開催

※視聴終了後のアンケートに明記ください。未記入の場合、単位認定されません。

参加費：日本食品保健指導士会会員 2,000円 会員外 2,500円

単位：食品保健指導士単位 1単位

※視聴終了後のアンケートに明記ください。未記入の場合、単位認定されません。

販売日時：令和６年６月２日までに以下フォームまたは FAX よりお申し込み・お振込みいただいた方

を対象に、視聴パスワード・資料をメールにて送付します。見逃し配信期間は令和 6年 8月 31日まで

とさせていただきます。

振込先：高知銀行 岡山支店（055） 普通 3006020 ホウゴウ タケシ （指導士会用口座）

※振込手数料はご負担願います。期日までに必ずお振込みください。期日を過ぎた場合は販売できかね

ますのでご了承ください。

振込期限）：令和６年６月２日（日）まで

問い合わせ MAIL：t.hougou@outlook.jp 緊急携帯 090-8606-8249（ほうごう）

申し込み用 QRコード →

   申し込みフォーム）：https://forms.gle/ZbEySDnhJMkpYudP6

日本食品保健指導士会 関西支部

MAIL：t.hougou@outlook.jp 緊急携帯 090-8606-8249（ほうごう）

日本食品保健指導士会関西支部

「令和６年度 研修会」 FAX 申込書

令和６年の関西支部 WEB 研修会を申し込みます

FAX 番号 ： 086-899-6277

氏 名：

■指導士                                     □指導士ではない

指導士登録 No.

住所  〒

電話

FAX

Ｅ-mail （連絡及びアンケート協力のため連絡させていただきます）

連絡事項

mailto:t.hougou@outlook.jp